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INTRODUCCION

La invitacion fue publicada en la pagina Web de la Universidad a partir del 28 de
febrero de 2018.

El 6 de marzo de 2018 (4:00 p.m.), fecha de cierre de la invitacion, se presentaron 7
ofertas, segun se relaciona a continuacion:

Hora de Razoén Social del Forma de
entrega Proponente Recepcion
10:42 Annar. Diagnostica Correo
am Import electronico

2:28 pm | Gy G Sucesores SA.S Corr’eg
electrénico

1:34 pm Insolab S.A.S. Correo
electronico

3:30 pm Profinas S.A.S. Crrien
electronico

3:09 Quimiolab S.A.S. Correo
electronico

12:06 Scientific Products Corr’ec')
electréonico

12:18 Wacol Correo
electronico

El 09 de marzo de 2018, fue publicado en la pagna web
http://contratacion.palmira.unal.edu.co, el informe de evaluacién preliminar, otorgando
plazo hasta las 4:00 p.m. del 12 de marzo de 2018, para que los oferentes participantes
presentaran observaciones al mismo.

Dado que no se presentaron observaciones al informe de evaluacion preliminar, se
presenta el informe de evaluacion definitivo

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS)

De conformidad con lo establecido en el Numeral 10. Evaluacién de las propuestas del
Pliego de Condiciones, se procedié a realizar las evaluaciones por items de
conformidad a lo relacionado en el Anexo 1 de la presente evaluacion; encontrandose
que no presentaron oferta al item 21 correspondiente al Equipo mini-torral recirculador
de agua con sistema de refrigeracion (44x30x30 cm).
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Dado lo anterior, a continuacion, se presenta el resumen de la evaluacion efectuada:

Materiales: Oferente seleccionado
1. Clear vial 8 mm, closure, PTFE/Silicone septa, 0,045,

Pgx100 INSOLAB

2. Placas de silica gel con F254 sobre aluminio caja de

20x20 cm S. PRODUCTS

3. Filtro de 630 nm para microlector Biotek ELx800, Ref

7334630 QUIMIOLAB

4. Soporte de polipropileno para filtros, diametro 13 mm,

Ref SX0001300 o similares PROFINAS

5. Puntas estandar no estériles para micropipeta

electronica Eppendorf Explorer 50-1250 L, verde

bolsax1000, Ref Z640123-1000EA INSOLAB

6. Set de pinzas Cleck para juntas de vidrio esmerilado PROFINAS

7. Caja de guantes de nitrilo desechables tallas S, My L  |S. PRODUCTS
Reactivos:

8. 2,4,6-Tris(2-pyridyl)-s-triazine for spectrophotometric

det. (of Fe), 298%, Ref T1253-1G o similar INSOLAB

9. ABTS, Ref 10102946001 o similar GYG SUCESORES
10. Trolox, Ref 238813-1G o similar PROFINAS

11. Peroxodisulfato de potasio, Ref 60489-250G-F o similar | PROFINAS

12. Emodin 50 mg >90% (HPLC), Ref E7881 o similar

NO SE EVALUAN DADA
LA DISPONIBILIDAD
PRESUPUESTAL

13. Mangiferin Mangifera indica, Ref M3547-100MG o
similar

NO SE EVALUAN DADA
LA DISPONIBILIDAD
PRESUPUESTAL

14. Procianidina B2, Ref 42157-1MG-F

NO SE EVALUAN DADA
LA DISPONIBILIDAD
PRESUPUESTAL

15. Cloruro de cianidina, Ref 94099-10MG

NO SE EVALUAN DADA
LA DISPONIBILIDAD

PRESUPUESTAL
Solventes:
16. Hexano para analisis x 4L ANNAR
17. Cloroformo para andlisis x 4L ANNAR
18. Diclorometano para analisis x 4L ANNAR
19. Metanol para analisis x4L ANNAR
20. Etanol para analisisx4L ANNAR
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El detalle de la evaluacion se presenta en las paginas siguientes.

el Jion]
HARTEN TORRES CASTANEDA
Dependencia: Ciencias Basicas

Email: hgtorresc@unal.edu.co
Teléfono: 2868888 ext. 35101
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APLICACION CRITERIOS DE HABILITACION OFERENTES

: Annar. GyG . __ o
: CALIFICACION A | .. . Insolab | Profinas | Quimiolab | Scientific
DESCRIPCION ASIGNAR Diagnostica | Sucesores SAS. SAS. SAS. |Products Wacol
Import S.AS
Documentos a presentar | CUMPLE /
con la oferta: RECHAZO
La oferta debera contener | (Incluir calificacion,
TODOS los dectmentss y en caso de CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE
exigidos en el Numeral 7 rechazo detallar las
de la presente invitacion. razones)
Objeto.soclal o perfil . CUMPLE /
requerido del oferente: RECHAZO
El oferente debe cumplir (Incluir calificacién
con el objeto social o perfil d " |CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE [CUMPLE |CUMPLE |[CUMPLE
requerido por la y en caso e“
Universidad en el Numeral yeehenzs deallar ey
L razones)
1 de la presente invitacion.
Cumplimiento del objeto,
o Saraeeseinen *** |CUMPLE |
técnicas de los bienes y/o (Incluir calificacién
servicios requeridos: " |CUMPLE CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE |[CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE

El oferente que no cumpla
con todas las condiciones
incurrira en causal de
rechazo.

y en caso de
rechazo detallar las
razones)
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ANEXO 1: EVALUACION PRELIMINAR DE OFERTAS

Producto: Clear vial 8 mm, closure, PTFE/Silicone septa, 0,045, Pqx100

ANNAR GYG SUCESORES INSOLAB | PROFINAS | QUIMIOLAB S. PRODUCTS WACOL
Oferta econdmica + IVA (pesos) 287.980 - 122.165 154.700 - - -
Puntaje 80 0 100 90 0 0 0
Producto: Placas de silica gel con F254 sobre aluminio caja de 20x20 cm

ANNAR GYG SUCESORES INSOLAB | PROFINAS | QUIMIOLAB S. PRODUCTS WACOL
Oferta econémica + IVA (pesos) - - - 1.398.250 - 618.800
Puntaje 0 0 0 90 0 100 0
Producto: Filtro de 630 nm para microlector Biotek ELx800, Ref 7334630

ANNAR GYG SUCESORES INSOLAB | PROFINAS | QUIMIOLAB S. PRODUCTS WACOL
Oferta econémica + IVA (pesos) - - - 1.473.700 1.636.650 - -
Puntaje 0 0 0 90* 100 0 0
* No es la referencia solicitada
Producto: Soporte de polipropileno para filtros, diAmetro 13 mm, Ref SX0001300 o similares

ANNAR GYG SUCESORES INSOLAB | PROFINAS | QUIMIOLAB S. PRODUCTS WACOL
Oferta econdmica + IVA (pesos) - - - 446.250 - - -
Puntaje 0 0 0 100 0 0 0

Producto: Puntas estandar no estériles para micropipeta electronica Eppendorf Explorer 50-1250 pL, verde bolsax1000, Ref Z640123-

1000EA

ANNAR

GYG SUCESORES

INSOLAB

PROFINAS

QUIMIOLAB

S. PRODUCTS

WACOL

Oferta econdmica + IVA (pesos)

335.669

293.289

285.600

424.354



khernandezf
Resaltado


Puntaje 0 80 100 90* 0 70 0
* No es la referencia solicitada
Producto: Set de pinzas Cleck para juntas de vidrio esmerilado

ANNAR GYG SUCESORES INSOLAB | PROFINAS QUIMIOLAB S. PRODUCTS WACOL
Oferta econdmica + IVA (pesos) - - - 130.900 - - -
Puntaje 0 0 0 100 0 0 0
Producto: Caja de guantes de nitrilo desechables tallas S, My L

ANNAR GYG SUCESORES INSOLAB | PROFINAS QUIMIOLAB S. PRODUCTS WACOL
Oferta econdmica + IVA (pesos) - - - 67.830 - 56.763 114.873
Puntaje 0 0 0 90 0 100 80
Producto: 2,4,6-Tris(2-pyridyl)-s-triazine for spectrophotometric det. (of Fe), 298%, Ref T1253-1G o similar

ANNAR GYG SUCESORES INSOLAB | PROFINAS QUIMIOLAB S. PRODUCTS WACOL
Oferta econémica + IVA (pesos) - 273.938 252.788 255.850 - - -
Puntaje 0 80 100 90 0 0 0
Producto: ABTS, Ref 10102946001 o similar

ANNAR GYG SUCESORES INSOLAB | PROFINAS QUIMIOLAB S. PRODUCTS WACOL
Oferta econdmica + IVA (pesos) - 381.990 513.598 440.300 - 918.383 -
Puntaje 0 100 80 90 0 70 0
Producto: Trolox, Ref 238813-1G o similar

ANNAR GYG SUCESORES INSOLAB | PROFINAS QUIMIOLAB S. PRODUCTS WACOL
Oferta econdmica + IVA (pesos) - 262.990 242.734 233.240 - 289.527 -




Puntaje 0 80 90 100 0 70 0
Producto: Peroxodisulfato de potasio, Ref 60489-250G-F o similar

ANNAR GYG SUCESORES INSOLAB | PROFINAS QUIMIOLAB S. PRODUCTS WACOL
Oferta econdmica + IVA (pesos) - 573.937 850.222 277.270 - - -
Puntaje 0 90 80 100 0 0 0
Producto: solventes x 4L*

ANNAR GYG SUCESORES INSOLAB | PROFINAS QUIMIOLAB S. PRODUCTS WACOL
Oferta econémica + IVA (pesos) 1.155.430 | - - 1.157.962 - 1.221.892 758.468**
Puntaje 100 0 0 90 0 80 70
*Se evalud la oferta econdémica teniendo en cuenta que los solventes fueron de la misma marca
**No cotizaron todos los solventes
Producto: Equipo mini-torral re-circulador de agua con sistema de refrigeracion (44x30x30 cm)

ANNAR GYG SUCESORES INSOLAB PROFINAS QUIMIOLAB S. PRODUCTS WACOL
Oferta econdmica + IVA (pesos) - - - - - - -
Puntaje 0 0 0 0 0 0 0






